PAGE
2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «_____»______________2012 г.                                                                     №________

О внесении изменений в постановление
Кабинета Министров Чувашской Республики

от 26 октября 2011 г. № 468

Кабинет Министров Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 октября 2011 г. № 468 «Вопросы Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 декабря 2011 г. № 632) следующие изменения:

1) в Положении о Министерстве природных ресурсов и экологии Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

в разделе III «Функции»:

в абзаце третьем пункта 3.1 слова «по мониторингу земель» заменить словами «по государственному мониторингу земель»;

абзац второй пункта 3.10 изложить в следующей редакции:

«пределах своей компетенции в осуществлении государственного экологического мониторинга (государственного мониторинга окружающей среды) с правом формирования и обеспечения функционирования территориальных систем наблюдения за состоянием окружающей среды на территории Чувашской Республики, являющихся частью единой системы государственного экологического мониторинга (государственного мониторинга окружающей среды)»;

в пункте 3.14:

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«проекты округов горно-санитарной охраны и зон санитарной охраны водных объектов, используемых для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, а также в лечебных целях»;

абзац третий считать абзацем четвертым;

в пункте 3.19 слова «мониторинга земель» заменить словами «государственного мониторинга земель»;

2) перечень организаций, находящихся в введении Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики, утвержденный указанным постановлением, дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18. Государственное унитарное предприятие Чувашской Республики «Чувашский лесхоз».».
Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики                                                                         И.Моторин